

SOLICITANTE FOLIO 250486300017424
Presente.-

En relación a su solicitud de información, realizada a este órgano electoral a través del Sistema de Solicitudes de Acceso a la Información de la Plataforma Nacional de Transparencia, con número de folio 250486300017424 el día 24 de septiembre del año 2024, en la que solicita:

“En el marco de las elecciones del 2 de junio del año 2024 y según los resultados de los conteos distritales:

- 1.-Quien fue el diputado o la diputada LOCAL que ganó con el MAYOR porcentaje de votos (es decir que en porcentaje de su distrito obtuvo mayor porcentaje aunque en comparación a otros distritos la cantidad de votos haya sido menor, por ejemplo por 80% de los votos) y haya resultado ganador
 - 2.-Quien fue el diputado o la diputada LOCAL que ganó con el MAYOR número de votos (no en términos de porcentajes porcentaje, por ejemplo: por 2 millones de votos) y haya resultado ganador
 - 3.-Quien fue el diputado o la diputada LOCAL que ganó con el MENOR porcentaje de votos (es decir que en porcentaje de su distrito obtuvo MENOR porcentaje aunque en comparación a otros distritos la cantidad de votos haya sido MAYOR, por ejemplo por 1.2% de los votos) y haya resultado ganador
 - 2.-Quien fue el diputado o la diputada LOCAL que ganó con el MAYOR número de votos (no en términos de porcentajes porcentaje, por ejemplo: por 200 votos) y haya resultado ganador
- De todos los anteriores además el distrito al que pertenecen, así como el partido al que representaron”

En respuesta a la solicitud planteada, adjunto al presente, lo siguiente:

Tabla de Resultados Electorales respecto a la elección de Diputaciones de Mayoría Relativa:

<https://www.ieesinaloa.mx/wp-content/uploads/Transparencia/SecretariaEjecutiva/RESULTADOS2024/01-RESULT ELECT DIPUTACIONES MR PEL-2023-2024-.pdf>

Archivo: 01-RESULT_ELECT_DIPUTACIONES_MR_PEL-2023-2024-.pdf

Relación de Diputaciones electas:

<https://www.ieesinaloa.mx/wp-content/uploads/Transparencia/SecretariaEjecutiva/Candidaturas Electas 2023-2024/DIPUTACIONES-ELECTAS-2023-2024.pdf>

Archivo: DIPUTACIONES-ELECTAS-2023-2024.pdf

La presente respuesta se expide con fundamento en los artículos 1, 4, 19, 136 y demás aplicables de la Ley de Transparencia y Acceso a la Información Pública del Estado de Sinaloa.

Sin otro particular, reciba un cordial saludo y quedo a sus órdenes para cualquier duda y/o aclaración.

ATENTAMENTE
Culiacán, Sinaloa, a 03 de octubre de 2024

LIC. GUADALUPE MENDOZA PADILLA
JEFA DE LA UNIDAD DE TRANSPARENCIA